РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2022                                                                                                      № 1
д. Иванково

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике правонарушений
на территории Иванковского сельского поселения Фурмановского

муниципального района на 2022-2023 годы

В соответствии с федеральными законами от 23.06.2016 № 182-ФЗ "Об
основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»,
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации", в целях улучшения организации
взаимодействия  правоохранительных  органов,  органов  местного
самоуправления,  профилактики  причин  и  условий,  порождающих
преступления  и  другие  противоправные  действия,  администрация
Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  План  мероприятий  по  профилактике  правонарушений  на
территории  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района на 2022-2023 годы согласно приложению.

2. Постановление  администрации  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района  от  09.01.2020  №1  «Об
утверждении  Плана  мероприятий  по  профилактике  правонарушений  на
территории  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района на 2020-2021 годы» считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава
Иванковского сельского поселения                                    С.Н.Николаева

Приложение
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения
от 10.01.2022 № 1

ПЛАН
мероприятий по профилактике правонарушений на территории

Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района
на 2022-2023 годы

№ п/п
Содержание профилактических

мероприятий
Место проведение Сроки исполнения

Ответственный
исполнитель

1.1 Проведение разъяснительной работы
по предупреждению правонарушений,
антиобщественных действий, пожарной
безопасности, среди населения

В населенных пунктах
поселения на сельских

собраниях

Постоянно
в течении года

Глава поселения,
заместитель главы

администрации

1.2 Размещение на информационных
стендах тематических плакатов,
распространение буклетов, памяток, с
указанием контактных телефонов
соответствующих служб.

Информационные
стенды, подъезды
многоквартирных

домов

Один раз в год Специалисты
администрации

1.3 Организация и проведение
тематических культурно-досуговых
мероприятий по предупреждению
правонарушений, антиобщественных
действий

В учреждениях
культуры

ежеквартально МУ КДК
Иванковского

сельского поселения

1.4 Организация  и  проведение
тематических  мероприятий  в
молодежной среде

В учреждениях
культуры

ежеквартально МУ КДК
Иванковского

сельского поселения

1.5 Обеспечению правопорядка и
общественной безопасности в период
проведения массовых мероприятий на
территории поселения

В населенных пунктах
поселения

В соответствии с
планом мероприятий

Глава поселения

1.6 Выявление лиц, семей, находящихся в
трудной жизненной ситуации, оказание
помощи в трудовом и бытовом
устройстве

В населенных пунктах
поселения

Постоянно
в течении года

Глава поселения,
участковый

уполномоченный
ОМВД России по
Фурмановскому
муниципальному

району

1.7 Проведение осмотров заброшенных
зданий, помещений, земельных
участков.

В населенных пунктах
поселения

Ежеквартально Заместитель главы
администрации

	Приложение